1

Ofício nº 65/2024/SLEG

Manhuaçu, 11 de junho de 2024.

A Sua Excelência a Senhora

Maria Imaculada Dutra Dornelas

Prefeita Municipal
Praça Cinco de Novembro, nº 381 – Centro (Paço Municipal)

36900-091 – Manhuaçu – MG

Assunto: Remessa do requerimento aprovado na 10ª Sessão Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da

33ª Legislatura

  Exma. Senhora Prefeita,

Com meus respeitosos cumprimentos, encaminho-lhe, anexo, os requerimentos aprovados nesta

Casa Legislativa, na 10ª Reunião Ordinária, realizada no dia 06 de junho do corrente ano:

Requerimento 84/2024: Venho REQUERER, que seja encaminhado através desta Casa Legislativa,

pedido de esclarecimentos a respeito da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS IMPRESSOS realizada pela

Prefeitura Municipal nos anos de 2022 e 2023.

Autoria: Eleonora Maira

 Requerimento 85/2024 Venho REQUERER, que seja encaminhado através desta Casa Legislativa,

pedido de esclarecimentos a respeito da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CRIAÇÃO DE

VÍDEOS realizada pela Prefeitura Municipal no ano de 2023, conforme demonstra a denúncia a

seguir. Objeto: Fraude na contratação de produção de vídeo institucional de até 10 minutos,

disponibilizando as versões reduzidas para as redes sociais, mais a produção de um vídeo sobre o
antes e depois da praça com a captação de imagens e produção para campanha de 1000 dias do

governo do Município de Manhuaçu para acervo do município.

 Autoria: Eleonora Maira

Requerimento 86/2024: Venho REQUERER, que seja encaminhado através desta Casa Legislativa,

pedido de esclarecimentos a respeito da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PESQUISA DE

OPNIÃO realizada pela Prefeitura Municipal no ano de 2022, conforme demonstra a denúncia a

seguir.

Autoria: Eleonora Maira

Requerimento 87/2024: Venho REQUERER, que seja encaminhado através desta Casa Legislativa,

pedido de esclarecimentos a respeito da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CRIAÇÃO DE
VÍDEOS realizada pela Prefeitura Municipal no ano de 2023, conforme demonstra a denúncia a

seguir. OBJETO: Fraude na contratação de empresa para: - Criação de 04 vídeos para apresentação

em telões de led para exibição na festa em comemoração aos 146 anos de Manhuaçu; - Criação de

vídeo com duração de 30 segundos para exibição de tv com publicidade do evento em comemoração

aos 146 anos de Manhuaçu; - Criação de vídeo mostrando projeto de construção de nova ponte que

liga o Bairro Bom Jardim à Vila Deolinda; -Registro de imagens dos dois dias na festa em

comemoração aos 146 anos de Manhuaçu para acervo do município.

Autoria: Eleonora Maira

Atenciosamente,

GILSON CÉSAR DA COSTA

Presidente da Câmara Municipal de Manhuaçu

GILSON CESAR DA
COSTA:83763953604

Assinado de forma digital por GILSON
CESAR DA COSTA:83763953604
Dados: 2024.06.11 14:21:44 -03'00'